
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018/2020, AI SENSI DELL'ART. 
175, COMMA 9, DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 92 
01/06/2018

 22 
 4
 5
 0

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno UNO del mese di GIUGNO alle ore 12:50 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, IOCCA FILOMENA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  92 DEL 01/06/2018

OGGETTO:
VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018/2020, AI SENSI DELL'ART.
175, COMMA 9, DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale  n. 100 in data 20.12.2017, esecutiva, è

stata  approvata  la  Nota  di  aggiornamento  al  Documento  Unico  di
Programmazione (DUP) relativo al periodo 2018/2020;

- con deliberazione di Consiglio Comunale   n. 101 in data 20.12.2017, esecutiva, è
stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 redatto in termini
di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

- con propria deliberazione n. 1 in data 11.01.2018,  esecutiva,  è stato approvato il
Piano Esecutivo di  Gestione 2018/2020 – parte finanziaria,  e  contestualmente
sono stati attribuiti i relativi fondi e assegnate le risorse;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 in data 29.05.2018,
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  avente  oggetto:  “Variazione  al  Bilancio  di
Previsione  Finanziario  2018/2020  ai  sensi  dell’art.  175,  comma  2,  del  D.Lgs.  n.
267/2000”;

Ritenuto  quindi  necessario  procedere  alla  modifica  del  Piano  Esecutivo  di
Gestione 2018/2020 – parte finanziaria, approvato con propria deliberazione n. 1 in
data  11.01.2018,  in  conseguenza  delle  variazioni  di  bilancio  disposte  con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 in data 29.05.2018;

Ricordato che:
- l’unità  di  voto  del  Bilancio  di  Previsione  armonizzato  è  rappresentata  dalla

tipologia,  per  l’entrata,  e  dal  programma  per  la  spesa  (art.  165  del  D.Lgs.  n.
267/2000 e all. 9 al D.Lgs. n. 118/2011);

- ai fini della gestione, nel Piano Esecutivo di Gestione, le tipologie sono ripartite in
categorie,  in  capitoli  ed  eventualmente  in  articoli  (art.  165,  comma  3)  e  i
programmi sono ripartiti  in titoli, macroaggregati, capitoli  ed eventualmente in
articoli (art. 165, comma 9);

- nel  Piano  Esecutivo  di  Gestione  le  entrate  sono  articolate  in  titoli,  tipologie,
categorie, capitoli, ed eventualmente in articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le
spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, macroaggregati, capitoli ed
eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità elementari ai fini della
gestione e della rendicontazione, e sono raccordati  almeno al quarto livello del
Piano dei conti finanziario (art. 169, comma 2);

Richiamato l’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare:
- il  comma  5-bis,  il  quale  prevede  che  la  Giunta  Comunale  può  approvare  le

variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione,  tranne  quelle  che  rientrano  nella
competenza dei Dirigenti, ai sensi del comma 5-quater del medesimo articolo;

- il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macroaggregati
appartenenti a titoli diversi;

- il  comma 9,  il  quale  dispone che  le  variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione
possono essere approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio;

Ritenuto di provvedere in merito;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  92 DEL 01/06/2018

Visti:
- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, come modificato ed integrato dal D.Lgs.

n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole
espresso  dal  Direttore  dell’Area  Economico/Finanziaria  e  Controllo  in  ordine  alla
regolarità tecnica e contabile;

Con voti favorevoli all’unanimità, espressi per alzata di mano

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte in premessa:
1) Di disporre ai sensi dell’art. 175, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 le modifiche al

Piano  Esecutivo  di  Gestione  2018/2020,  in  conseguenza  delle  variazioni  di
bilancio  disposte  dalla  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  24  in  data
29.05.2018,  di  cui  all’allegato  A) contenente  l’elenco  delle  variazioni  di
competenza anno 2018, di cui all’allegato B) contenente l’elenco delle variazioni di
cassa anno  2018, facenti  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2) Di affidare le risorse ed il budget ai Direttori così come meglio specificato negli
allegati sopracitati;

3) Di trasmettere il presente provvedimento ai Direttori di Area;
Con separata ed unanime votazione si dichiara immediatamente eseguibile la

presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267, al fine  di dare immediato seguito al procedimento in oggetto.



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ALLEGATO A) - VARIAZIONI DI COMPETENZA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
0.0000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONECOD BIL

00 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPVMAG

00.00 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPVPDC

E 1 2 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE : FINANZIAMENTO INVESTIMENTI 0,00 233.000,00

GC00 GIUNTA COMUNALE

0,00 233.000,00

00.00 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPV 0,00 233.000,00 0,00 233.000,00

00 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPV 233.000,00 0,00 233.000,000,00

0.0000 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 233.000,00 0,00 233.000,00

4.0400 Entrate da alienazione di beni materiali e immaterialiCOD BIL

04 Entrate da alienazione di beni materiali e immaterialiMAG

02.01 Cessione di TerreniPDC

E 41010 0 ALIENAZIONE DI AREE 575.586,00 0,00

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

-100.000,00 475.586,00

02.01 TOTALE Cessione di Terreni 575.586,00 0,00 -100.000,00 475.586,00

04 TOTALE Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 -100.000,00 475.586,00575.586,00

4.0400 TOTALE Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 575.586,00 0,00 -100.000,00 475.586,00

TOTALE ENTRATA 575.586,00 233.000,00 -100.000,00 708.586,00

USCITA
01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

01.02 Altri beni di consumoPDC

U 15120 55 VESTIARIO PERSONALE - MAGAZZINO - MANUTENZIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 700,00 0,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

-200,00 500,00

U 16120 55 VESTIARIO PERSONALE - UFFICIO TECNICO 295,00 0,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

-295,00 0,00

01.02 TOTALE Altri beni di consumo 995,00 0,00 -495,00 500,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -495,00 500,00995,00

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 995,00 0,00 -495,00 500,00

Pag. 130/05/2018 - pasqualino.ricotta



ALLEGATO A) - VARIAZIONI DI COMPETENZA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.99 Altri serviziPDC

U 17132 185 SPESE PER SERVIZI PER FUNZIONAMENTO UFFICIO - SERVIZI DEMOGRAFICI 650,00 100,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 750,00

02.99 TOTALE Altri servizi 650,00 100,00 0,00 750,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 100,00 0,00 750,00650,00

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 650,00 100,00 0,00 750,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

01.02 Altri beni di consumoPDC

U 18120 54 ACQUISTO DI BENI PER EROGAZIONE DI SERVIZI - MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO 300,00 210,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 510,00

01.02 TOTALE Altri beni di consumo 300,00 210,00 0,00 510,00

01.01 Giornali, riviste e pubblicazioniPDC

U 18120 59 ACQUISTO PUBBLICAZIONI - MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO 840,00 280,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 1.120,00

01.01 TOTALE Giornali, riviste e pubblicazioni 840,00 280,00 0,00 1.120,00

01.02 Altri beni di consumoPDC

U 18120 61 STAMPATI  E  MATERIALI DI CANCELLERIA - MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO 3.517,00 1.000,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 4.517,00

U 18120 62 MATERIALE INFORMATICO - MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO 6.649,00 485,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 7.134,00

01.02 TOTALE Altri beni di consumo 10.166,00 1.485,00 0,00 11.651,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 1.975,00 0,00 13.281,0011.306,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 11.306,00 1.975,00 0,00 13.281,00

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.09 Manutenzione ordinaria e riparazioniPDC

U 42132 187 SPESE PER MANUTENZIONE ATTREZZATURE D'UFFICIO DIREZIONE DIDATTICA - ISTRUZIONE 
ELEMENTARE 1.500,00 0,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

-1.000,00 500,00

02.09 TOTALE Manutenzione ordinaria e riparazioni 1.500,00 0,00 -1.000,00 500,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -1.000,00 500,001.500,00

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 1.500,00 0,00 -1.000,00 500,00

Pag. 230/05/2018 - pasqualino.ricotta



ALLEGATO A) - VARIAZIONI DI COMPETENZA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

01.02 Altri beni di consumoPDC

U 45120 55 VESTIARIO PERSONALE - TRASPORTO SCOLASTICO 800,00 300,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 1.100,00

01.02 TOTALE Altri beni di consumo 800,00 300,00 0,00 1.100,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 300,00 0,00 1.100,00800,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 800,00 300,00 0,00 1.100,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

01.01 Giornali, riviste e pubblicazioniPDC

U 51120 58 ACQUISTO E ABBONAMENTO A GIORNALI E RIVISTE   - BIBLIOTECA 4.100,00 500,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 4.600,00

01.01 TOTALE Giornali, riviste e pubblicazioni 4.100,00 500,00 0,00 4.600,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 500,00 0,00 4.600,004.100,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 4.100,00 500,00 0,00 4.600,00

06.01.2 Sport e tempo liberoCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

01.09 Beni immobiliPDC

U 262106 705 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI - RIFACIMENTO CAMPO DA TENNIS 
ALL'APERTO 0,00 24.000,00

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

0,00 24.000,00

01.09 TOTALE Beni immobili 0,00 24.000,00 0,00 24.000,00

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 24.000,00 0,00 24.000,000,00

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 0,00 24.000,00 0,00 24.000,00

09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

01.02 Altri beni di consumoPDC

U 96120 55 VESTIARIO PERSONALE - TUTELA DEL VERDE PUBBLICO 4.100,00 0,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

-2.300,00 1.800,00

01.02 TOTALE Altri beni di consumo 4.100,00 0,00 -2.300,00 1.800,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -2.300,00 1.800,004.100,00

09.02.1 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 4.100,00 0,00 -2.300,00 1.800,00

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

Pag. 330/05/2018 - pasqualino.ricotta



ALLEGATO A) - VARIAZIONI DI COMPETENZA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01.02 Altri beni di consumoPDC

U 81120 55 VESTIARIO PERSONALE - VIABILITA' 1.210,00 140,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 1.350,00

U 82120 55 VESTIARIO PERSONALE - ILLUMINAZIONE PUBBLICA 400,00 180,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 580,00

01.02 TOTALE Altri beni di consumo 1.610,00 320,00 0,00 1.930,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 320,00 0,00 1.930,001.610,00

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 1.610,00 320,00 0,00 1.930,00

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

01.09 Beni immobiliPDC

U 281110 705 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E PONTI - VIABILITA' 208.505,03 100.000,00

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

0,00 308.505,03

U 282102 705 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA 15.000,00 9.000,00

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

0,00 24.000,00

01.09 TOTALE Beni immobili 223.505,03 109.000,00 0,00 332.505,03

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 109.000,00 0,00 332.505,03223.505,03

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 223.505,03 109.000,00 0,00 332.505,03

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

01.02 Altri beni di consumoPDC

U 101120 55 VESTIARIO PERSONALE - NIDO D'INFANZIA 442,00 600,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 1.042,00

01.02 TOTALE Altri beni di consumo 442,00 600,00 0,00 1.042,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 600,00 0,00 1.042,00442,00

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 442,00 600,00 0,00 1.042,00

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

01.02 Altri beni di consumoPDC

U 104424 72 ACQUISTI PER ASSISTENZA AGLI INDIGENTI - INTERVENTI PER LE FAMIGLIE 2.000,00 0,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

-2.000,00 0,00

01.02 TOTALE Altri beni di consumo 2.000,00 0,00 -2.000,00 0,00

02.15 Contratti di servizio pubblicoPDC

Pag. 430/05/2018 - pasqualino.ricotta



ALLEGATO A) - VARIAZIONI DI COMPETENZA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 104432 185 INTERVENTI DIVERSI A FAVORE DELLE FAMIGLIE 22.800,00 3.100,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 25.900,00

02.15 TOTALE Contratti di servizio pubblico 22.800,00 3.100,00 0,00 25.900,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 3.100,00 -2.000,00 25.900,0024.800,00

04 Trasferimenti correntiMAG

02.02 Interventi assistenzialiPDC

U 104380 462 CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER GLI INDIGENTI - INTERVENTI PER LE FAMIGLIE 22.700,00 0,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

-1.100,00 21.600,00

02.02 TOTALE Interventi assistenziali 22.700,00 0,00 -1.100,00 21.600,00

04 TOTALE Trasferimenti correnti 0,00 -1.100,00 21.600,0022.700,00

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 47.500,00 3.100,00 -3.100,00 47.500,00

TOTALE USCITA 296.508,03 139.895,00 -6.895,00 429.508,03

-93.105,0093.105,00DIFFERENZE

Pag. 530/05/2018 - pasqualino.ricotta



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ALLEGATO B) - VARIAZIONI DI CASSA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
4.0400 Entrate da alienazione di beni materiali e immaterialiCOD BIL

04 Entrate da alienazione di beni materiali e immaterialiMAG

02.01 Cessione di TerreniPDC

E 41010 0 ALIENAZIONE DI AREE 575.586,00 0,00

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

-100.000,00 475.586,00

02.01 TOTALE Cessione di Terreni 575.586,00 0,00 -100.000,00 475.586,00

04 TOTALE Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 -100.000,00 475.586,00575.586,00

4.0400 TOTALE Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 575.586,00 0,00 -100.000,00 475.586,00

TOTALE ENTRATA 575.586,00 0,00 -100.000,00 475.586,00

USCITA
01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

01.02 Altri beni di consumoPDC

U 15120 55 VESTIARIO PERSONALE - MAGAZZINO - MANUTENZIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 885,12 0,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

-200,00 685,12

U 16120 55 VESTIARIO PERSONALE - UFFICIO TECNICO 295,00 0,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

-295,00 0,00

01.02 TOTALE Altri beni di consumo 1.180,12 0,00 -495,00 685,12

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -495,00 685,121.180,12

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 1.180,12 0,00 -495,00 685,12

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.99 Altri serviziPDC

U 17132 185 SPESE PER SERVIZI PER FUNZIONAMENTO UFFICIO - SERVIZI DEMOGRAFICI 1.290,50 100,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 1.390,50

02.99 TOTALE Altri servizi 1.290,50 100,00 0,00 1.390,50

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 100,00 0,00 1.390,501.290,50

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 1.290,50 100,00 0,00 1.390,50

Pag. 130/05/2018 - pasqualino.ricotta



ALLEGATO B) - VARIAZIONI DI CASSA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

01.02 Altri beni di consumoPDC

U 18120 54 ACQUISTO DI BENI PER EROGAZIONE DI SERVIZI - MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO 690,40 210,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 900,40

01.02 TOTALE Altri beni di consumo 690,40 210,00 0,00 900,40

01.01 Giornali, riviste e pubblicazioniPDC

U 18120 59 ACQUISTO PUBBLICAZIONI - MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO 840,00 280,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 1.120,00

01.01 TOTALE Giornali, riviste e pubblicazioni 840,00 280,00 0,00 1.120,00

01.02 Altri beni di consumoPDC

U 18120 61 STAMPATI  E  MATERIALI DI CANCELLERIA - MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO 4.702,75 1.000,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 5.702,75

U 18120 62 MATERIALE INFORMATICO - MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO 7.145,54 485,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 7.630,54

01.02 TOTALE Altri beni di consumo 11.848,29 1.485,00 0,00 13.333,29

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 1.975,00 0,00 15.353,6913.378,69

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 13.378,69 1.975,00 0,00 15.353,69

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.09 Manutenzione ordinaria e riparazioniPDC

U 42132 187 SPESE PER MANUTENZIONE ATTREZZATURE D'UFFICIO DIREZIONE DIDATTICA - ISTRUZIONE 
ELEMENTARE 1.500,00 0,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

-1.000,00 500,00

02.09 TOTALE Manutenzione ordinaria e riparazioni 1.500,00 0,00 -1.000,00 500,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -1.000,00 500,001.500,00

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 1.500,00 0,00 -1.000,00 500,00

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

01.02 Altri beni di consumoPDC

U 45120 55 VESTIARIO PERSONALE - TRASPORTO SCOLASTICO 1.250,00 300,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 1.550,00

01.02 TOTALE Altri beni di consumo 1.250,00 300,00 0,00 1.550,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 300,00 0,00 1.550,001.250,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 1.250,00 300,00 0,00 1.550,00

Pag. 230/05/2018 - pasqualino.ricotta



ALLEGATO B) - VARIAZIONI DI CASSA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

01.01 Giornali, riviste e pubblicazioniPDC

U 51120 58 ACQUISTO E ABBONAMENTO A GIORNALI E RIVISTE   - BIBLIOTECA 5.700,00 500,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 6.200,00

01.01 TOTALE Giornali, riviste e pubblicazioni 5.700,00 500,00 0,00 6.200,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 500,00 0,00 6.200,005.700,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 5.700,00 500,00 0,00 6.200,00

06.01.2 Sport e tempo liberoCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

01.09 Beni immobiliPDC

U 262106 705 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI - RIFACIMENTO CAMPO DA TENNIS 
ALL'APERTO 0,00 24.000,00

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

0,00 24.000,00

01.09 TOTALE Beni immobili 0,00 24.000,00 0,00 24.000,00

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 24.000,00 0,00 24.000,000,00

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 0,00 24.000,00 0,00 24.000,00

09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

01.02 Altri beni di consumoPDC

U 96120 55 VESTIARIO PERSONALE - TUTELA DEL VERDE PUBBLICO 4.100,00 0,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

-2.300,00 1.800,00

01.02 TOTALE Altri beni di consumo 4.100,00 0,00 -2.300,00 1.800,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -2.300,00 1.800,004.100,00

09.02.1 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 4.100,00 0,00 -2.300,00 1.800,00

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

01.02 Altri beni di consumoPDC

U 81120 55 VESTIARIO PERSONALE - VIABILITA' 1.395,12 140,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 1.535,12

U 82120 55 VESTIARIO PERSONALE - ILLUMINAZIONE PUBBLICA 400,00 180,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 580,00

01.02 TOTALE Altri beni di consumo 1.795,12 320,00 0,00 2.115,12

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 320,00 0,00 2.115,121.795,12

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 1.795,12 320,00 0,00 2.115,12

Pag. 330/05/2018 - pasqualino.ricotta



ALLEGATO B) - VARIAZIONI DI CASSA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

01.09 Beni immobiliPDC

U 281110 705 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E PONTI - VIABILITA' 247.545,03 100.000,00

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

0,00 347.545,03

U 282102 705 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA 15.000,00 9.000,00

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

0,00 24.000,00

01.09 TOTALE Beni immobili 262.545,03 109.000,00 0,00 371.545,03

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 109.000,00 0,00 371.545,03262.545,03

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 262.545,03 109.000,00 0,00 371.545,03

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

01.02 Altri beni di consumoPDC

U 101120 55 VESTIARIO PERSONALE - NIDO D'INFANZIA 442,00 600,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

0,00 1.042,00

01.02 TOTALE Altri beni di consumo 442,00 600,00 0,00 1.042,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 600,00 0,00 1.042,00442,00

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 442,00 600,00 0,00 1.042,00

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

01.02 Altri beni di consumoPDC

U 104424 72 ACQUISTI PER ASSISTENZA AGLI INDIGENTI - INTERVENTI PER LE FAMIGLIE 5.940,00 0,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

-2.000,00 3.940,00

01.02 TOTALE Altri beni di consumo 5.940,00 0,00 -2.000,00 3.940,00

02.15 Contratti di servizio pubblicoPDC

U 104432 185 INTERVENTI DIVERSI A FAVORE DELLE FAMIGLIE 28.090,00 3.100,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 31.190,00

02.15 TOTALE Contratti di servizio pubblico 28.090,00 3.100,00 0,00 31.190,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 3.100,00 -2.000,00 35.130,0034.030,00

04 Trasferimenti correntiMAG

02.02 Interventi assistenzialiPDC

U 104380 462 CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER GLI INDIGENTI - INTERVENTI PER LE FAMIGLIE 25.597,34 0,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

-1.100,00 24.497,34

02.02 TOTALE Interventi assistenziali 25.597,34 0,00 -1.100,00 24.497,34

Pag. 430/05/2018 - pasqualino.ricotta



ALLEGATO B) - VARIAZIONI DI CASSA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

04 TOTALE Trasferimenti correnti 0,00 -1.100,00 24.497,3425.597,34

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 59.627,34 3.100,00 -3.100,00 59.627,34

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

10 Altre spese correntiMAG

01.01 Fondo di riservaPDC

U 18199 693 FONDO DI RISERVA DI CASSA - MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO 2.396.755,89 0,00

GC GIUNTA COMUNALE

-233.000,00 2.163.755,89

01.01 TOTALE Fondo di riserva 2.396.755,89 0,00 -233.000,00 2.163.755,89

10 TOTALE Altre spese correnti 0,00 -233.000,00 2.163.755,892.396.755,89

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 2.396.755,89 0,00 -233.000,00 2.163.755,89

TOTALE USCITA 2.749.564,69 139.895,00 -239.895,00 2.649.564,69

139.895,00-139.895,00DIFFERENZE

Pag. 530/05/2018 - pasqualino.ricotta



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Numero Delibera   92   del   01/06/2018

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018/2020, AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 9, 
DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000.

OGGETTO

AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

RICOTTA PASQUALINO

FAVOREVOLE

Data   30/05/2018

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Data   30/05/2018

RICOTTA PASQUALINO

IL RESPONSABILE SERVIZIO BILANCIO 
PROGRAMMAZIONE CONTROLLO E 

ECONOMATO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 92 DEL 01/06/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO IOCCA FILOMENA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 05/06/2018


		2018-06-05T15:06:10+0200
	Giampiero Veronesi


		2018-06-05T15:18:08+0200
	Filomena Iocca




